Красноярский край
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

в Енисейском районе
г.Енисейск Л енина,! 18

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 2 0 2 2  г.

Об утверждении Положения о конкурсе «Лучший опыт по профилактике
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в муниципальном
образовании»

комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее - комиссия) в
составе:

председательствующего Никитиной С. С. -  заместителя председателя
комиссии;

членов комиссии:
Е.К.Бурбукиной, Т.Ф. Антощенко, М.Н.Авхадеева, М.С.Казаченко, Е.Р.

Колесниковой, Е.Г.Алейниковой, Д.С.Васильева, Р.Р.Ризванова, Е.В.Жукова,
A. С.Муравлянникова, Ж.В.Хапугиной, Л.В.Крючкиной, М.С.Ермакова,
B. В.Дроздовой, Е.А.Касаткиной, В.С.Русских.

при ведении протокола заседания главным специалистом комиссии
Чернавцевой И.Н.

Обсудив предложение председателя Комиссии, рассмотрев положение о
конкурсе «Лучший опыт по профилактике безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних в муниципальном образовании» (среди учреждений и
организаций субъектов системы профилактики), в соответствии с программой
«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на
территории Енисейского района на 2021-2023 годы», Комиссия

1. Утвердить положение о конкурсе «Лучший опыт по профилактике
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в муниципальном
образовании в 2022 году» (среди учреждений и организаций субъектов системы
профилактики).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
председателя комиссии и главного специалиста.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

ПОСТАНОВИЛА:

Председательствующий

Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе «Лучший опыт по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних в муниципальном образовании в 2022 году» (среди
учреждений и организаций субъектов системы профилактики)

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее положение разработано в соответствии с программой
«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на
территории Енисейского района на 2021-2023 годы» и определяет порядок
проведения конкурса «Лучший опыт по профилактике безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних в муниципальном образовании енисейского
района» в 2022 году.

2. Конкурс проводится по итогам работы учреждений и организаций
субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений за 202 Нод и 2
квартал 2022 года с целью:

1) повышения эффективности организации работы КДН и ЗП;
2) профилактики правонарушений среди несовершеннолетних и в отношении

них;
3) профилактики безнадзорности и социально-негативных явлений среди

подростков;
4) распространения наиболее прогрессивного опыта по профилактике

безнадзорности и правонарушений в Енисейском районе.
3. Участниками конкурса являются организации и учреждения субъектов

системы профилактики, подавшие заявку на участие в Конкурсе согласно
приложению № 1.

4. Состав комиссии по проведению Конкурса:
Председатель КДН и ЗП в Енисейском районе -  В.А.Пистер;
Заместитель главы района по работе с поселениями и общественно-

политической работе -  Л.В.Поздеев;
Уполномоченный по правам ребенка в Енисейском районе -  Е.Г.Алейникова
Главный специалист, обеспечивающий деятельность КДН и ЗП в Енисейском

районе -  И.Н.Чернавцева.

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА И ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

1. Участие в Конкурсе является добровольным.
2. Конкурс проводится с 01,06.2022 года-до 01,10.2022 года.
3. Лучшие практики по итогам конкурса будут направлены в КДН и ЗП

Красноярского края для формирования единого краевого банка лучших практик в
сфере профилактики безнадзорности и правонарушений.

4. Победители Конкурса награждаются дипломами «За лучший опыт по
профилактике безнадзорности и правонарушений в муниципальном образовании в
2022 году».

Заявка
на конкурс «Лучший опыт по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних в муниципальном образовании в 2022 году» (среди
учреждений и организаций субъектов системы профилактики)

Территория Енисейский район
Полное наименование
организации,
представившее практику
Название практики
Описание практики
Проблемы, цели, задачи,
на решение которых
направлена практика
Основная идея, суть
практики
Через какие средства
(технологии, методы,
формы, способы и т.д)
реализуется практика
Какие результаты
обеспечивает практика
С какими проблемами,
трудностями пришлось
столкнуться при
реализации
Ссылка на материалы
практики, размещенные
на сайте (странице)
комиссии или
организации в
информационно
коммуникационной сети
«Интернет»